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Konferencja nt. handlu ludźmi

15.10.2010

Komenda Wojewódzka Policji w Szczecinie we współpracy w MSWiA i
Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego
zorganizowała w dniu 13.10.2010 r. konferencję poświęconą zjawisku
handlu ludźmi w ramach prowadzonego wieloletniego programu
profilaktyki prowadzonego na terenie Pomorza Zachodniego.

Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Szczecinie  we  współpracy  w  MSWiA  i  Urzędem
Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego zorganizowała w dniu 13.10.2010
r. konferencję poświęconą zjawisku handlu ludźmi w ramach prowadzonego wieloletniego
programu profilaktyki prowadzonego na terenie Pomorza Zachodniego.

Spotkanie skierowane było przede wszystkim do przedstawicieli  szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych województwa celem przedstawienia zjawiska, jego zasięgu lokalnego
i międzynarodowego oraz sposobów przeciwdziałania. Zaproszeni prelegenci – Komendant
Wojewódzki  Policji,  Prokurator  Apelacyjny,  wykładowcy  akademiccy,  funkcjonariusze
Policji  z  Wydziału  Kryminalnego,  Wojewódzki  Urząd  Pracy  i  funkcjonariusze  Straży
Granicznej  –  przedstawili  poszczególne  aspekty  zjawiska  handlu  ludźmi:  definicję
zjawiska, statystykę ujawnionych ofiar handlu, aspekty prawne walki z handlem ludźmi,
programy profilaktyki z wykorzystaniem nowoczesnych metod docierania do środowisk
młodzieżowych, trudności w zwalczaniu procederu, sposoby weryfikacji pracodawców i
agencji zatrudnienia oferujących „atrakcyjną” pracę za granicą, sposoby bezpiecznego
podejmowania pracy za granicą.

Według  przedstawionych  danych  Polska  jest  krajem  pochodzenia,  tranzytu  i
przeznaczenia ofiar handlu ludźmi. Statystyki szacują, że proceder ten może dotyczyć
nawet 15.000 osób przewożonych, przywożonych, wywożonych i będących „przedmiotem”
handlu w naszym kraju.  Ze strony Placówki  SG w Szczecinie,  informacje o sposobie
przeciwdziałania straży granicznej handlowi ludźmi oraz o dokumentach uprawniających
do przekraczania granicy obywateli Polski, przedstawiła Pani kpt. SG Dorota Jarocha –



zastępca koordynatora ds. zwalczania handlu ludźmi.

Straż  Graniczna  poprzez  swoje  ulokowanie  i  specyficzne  zadania  może  skutecznie
współdziałać z instytucjami zajmującymi się identyfikacją i zwalczaniem handlu ludźmi. W
obecnej  sytuacji  prawnej  wykonuje  czynności  związane  z  rozpoznawaniem  zjawiska
podczas kontroli cudzoziemców przebywających na terytorium Polski oraz jest gotowa
pomóc zidentyfikowanym ofiarom handlu ludźmi poprzez pomoc psychologa i skierowanie
do organizacji pomocowych.

18 października obchodzony jest Europejski Dzień Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi.
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